
امارات در جزایر سقطرای یمن
برای صهیونیست ها مرکز جاسوسی می سازد

»منابع آگاه« از اقدام امارات در احداث یک مرکز 
جاسوسی برای رژیم صهیونیستی در فرودگاه سقطرای 

یمن خبر می دهند.
وبگاه »وکالــه الصحافه الیمنیه« به نقل از »منابع آگاه« 
نوشته، شرکت الهلال امارات با رژیم صهیونیستی قراردادی را 
برای احداث یک مرکز جاسوسی برای نیروی هوایی اسرائیل 
در فرودگاه شــهر »حدیبو« مرکز جزیره سقطرا منعقد کرده 
است. امارات از زمان علنی کردن روابطش با رژیم صهیونیستی 

از طریق امضای توافق عادی  سازی روابط در نیمه سال گذشته 
میــلادی، درهای ســقطرا را علنا برای حضــور نظامی رژیم 
صهیونیستی باز کرد. این کشور که از طریق عناصر گروه موسوم 
به شورای انتقالی جنوب یمن مناطق وسیعی از استان لحج، 
جنوب استان ضالع، غرب استان شبوه، جنوب استان حضرموت 
و جنوب غرب استان ابین را به همراه استان عدن اشغال کرده 
است، امتیاز ساخت یک پایگاه نظامی را در جزیره سقطرا در 

جنوب یمن را نیز به رژیم صهیونیستی واگذار کرده است.

تلفات روزانه کرونا در آمریکا
به 2277 نفر رسید

داده های وبگاه »ورلدامترز« نشان می دهد که تعداد 
مبتلایان به ویروس کرونا در آمریکا تا عصر دیروز از مرز 
42 میلیون و 288 هزار نفر فراتر رفته و شمار فوتی ها 
نیز به بیش از 682 هزار نفر رسیده است. همزمان شبکه 
تلویزیونی سی ان ان اعلام کرد تلفات روزانه کرونا در 

این کشور به 2277 نفر در روز رسیده است!
در گزارش این رسانه آمریکایی آمده: »ایالات متحده به 
نقطه عطف شــوم دیگری در دوره همه گیری مرگبار کرونا 

دست یافته که طبق آن، از هر ۵۰۰ آمریکایی، یک نفر جان 
خود را بر اثر این بیماری از ابتدای شیوع از دست داده است«.
 از ســوی دیگر در حالی که آمریکا هنوز بر سویه دلتای 
کرونا فائق نیامده، منابع خبری گزارش داده اند سویه »مو« نیز 
در ۴۹ ایالت از ۵۰ ایالت آمریکا مشاهده شده است. همزمان 
»اداره سرشماری آمریکا« نیز در گزارشی اعلام کرده میزان فقر 
در این کشور در سال گذشته میلادی و در پی شیوع ویروس 

کرونا رشد کرده و به 11.۴ درصد رسیده است.
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جزئیات شنیدنی درباره چگونگی فرار اسرای فلسطینی 
از امنیتی ترین زندان صهیونیست ها کارنامه پاتریوت در برابر موشک های انصارالله

گزارش تکان دهنده سی ان ان از وضعیت فقر و گرسنگی در افغانستان

نگاه

سرویس خارجی-
»سی ان ان« در گزارشی اعلام کرده اوضاع بغرنج 
افغانستان، از گذشته نیز بدتر شده و میلیون ها نفر در 

آستانه مرگ ناشی از گرسنگی قرار دارند.
مهم ترین چالش این روزهــای دولت طالبان چگونگی 
مواجه با بحران شــدید اقتصادی است. سازمان ملل هشدار 
داده ۹7 درصــد افغان هــا در خطر قرار گرفتــن زیر خط 
فقر قرار دارند. این ســازمان خواســتار افزایش کمک های 
بشردوستانه برای بهبود وضعیت زندگی در این کشور شده 
است. »یورونیوز« چندی پیش در توصیف شرایط اقتصادی 
افغانســتان نوشت: »علاوه بر نگرانی ها در مورد منابع غذایی، 
کارمندان دولت ماه هاســت که حقوق نگرفته اند و پول ملی 
نیز ارزش خود را از دســت داده است. بیشتر ذخایر خارجی 
افغانستان در خارج از این کشور نگهداری می شود و در حال 
حاضر مسدود است«. ســازمان ملل حتی پیش بینی کرده: 
»تا هفته ها و ماه های آینده شــاهد یک فاجعه انســانی در 

افغانستان خواهیم بود«. 
حالا شــبکه تلویزیونی »ســی ان ان« طی در گزارشی 
جدید از »اوضاع اســفبار مردم افغانســتان« اعلام کرده که 
»میلیون ها افغان در آســتانه مرگ ناشی از گرسنگی به سر 
می برند...از زمانی که طالبان در افغانستان قدرت را در دست 
گرفته، اوضاع بغرنج این کشور از گذشته نیز بدتر شده است. 
میلیون ها افغان در آستانه مرگ ناشی از گرسنگی قرار دارند. 

خدمات اساسی دولتی دیگر کار نمی کند«.

یک وب ســایت عربی گزارش کرده، یک ســند 
 رســمی نشــان می دهد امارات اطلاعــات بیش از 
9 میلیون خارجی مقیم این کشــور را تحویل رژیم 
صهیونیســتی داده است. شمار زیادی از ایرانی ها در 

این کشور زندگی یا تجار می کنند.
وب ســایت »مجهر الجزیره« اعلام کرد، وزارت خارجه 
امــارات اطلاعــات مربوط به ۹ میلیــون خارجی مقیم این 
کشــور را به همراه نامه ای رسمی که به امضای »حمد مطر 

الشامســی« مدیر بخش امور دیپلماتیک رســیده، به رژیم 
صهیونیستی تحویل داده اســت. در نامه مذکور آمده، پیرو 
نامه ها و توافقنامه سابق درباره همکاری مشترک برای تأمین 
امنیت نمایشگاه بین المللی »اکسپو ۲۰۲۰« )که قرار است 
در مــاه اکتبر ۲۰۲1 در امارات برگزار شــود( این اطلاعات 
فرســتاده شده است. اطلاعات داده شده شامل اسم، عکس، 
تابعیت، کپی گذرنامه، شــماره تلفن و نیز مکان اقامت افراد 
مذکور است. در ادامه این نامه آمده، بر اساس توافقنامه امضا 

شده میان طرفین، اطلاعات مذکور »بسیار محرمانه« است و 
نباید بدون اطلاع قبلی در زمینه دیگری استفاده شود. این در 
حالی است که شمار زیادی از ایرانی ها نیز در امارات زندگی 
می کنند. در اواخر سال ۲۰1۹ »اسرائیل کاتز« وزیر خارجه 
وقت رژیم صهیونیســتی اعلام کرد، این رژیم در نمایشگاه 
اکسپو ۲۰۲۰ امارات شرکت می کند و توافقنامه ای در همین 
زمینه با ابوظبی امضا کرده اســت. رسانه ها چندی پیش از 
توافق میان » آردن ترابلســی« رئیس شرکت صهیونیستی 

»ســوپرکام« )SuperCom( و »عبدالله بن طوق المری« وزیر 
اقتصاد امارات برای تأمین امنیت نمایشــگاه اکسپو ۲۰۲۰ 
خبر داده بودند. رئیس شــرکت سوپرکام بر اساس این توافق 
گفته، تمام مسلمانانی که قصد شرکت در نمایشگاه مذکور 
را دارند باید از دست بندهای الکترونیکی این شرکت استفاده 
کنند. در ادامه این گزارش آمده، شــرکت ســوپرکام تحت 
نظارت موساد است و گزارش رسانه ها حاکی از آن است که 

موساد دفتر خود در دبی را افتتاح کرده است.

رژیم آل خلیفه در آســتانه سالروز عادی  سازی روابطِ 
این رژیم با تل آویو که با مخالفت گســترده ملت بحرین 
روبه رو شده، بازداشــت جوانان بحرینی را از سر گرفته تا 

جلوی اعتراض های خیابانی را بگیرد.
رژیم آل خلیفه از چند روز پیش و در آستانه نزدیک شدن به 
اولین ســالگرد امضای توافقنامه سازش منامه با صهیونیست ها در 
1۵ سپتامبر )۲۵ شهریور 13۹۹( بازداشت مردان و پسران جوان 

را در تعدادی از مناطق بحرین از سر گرفته است. 
یک منبع پیگیری بازداشت مخالفان بحرینی می گوید »علی 
احمد ابوتاکی« و »محمود صابر«، از بازداشــتی های سابق شهرک 
»بور«، روز یکشــنبه دوازدهم سپتامبر )۲1 شــهریور( به دست 
ماموران آل خلیفه ربوده شــده اند. نظامیان آل خلیفه، ســحرگاه 

دوشــنبه سیزدهم ســپتامبر )۲۲ شــهریور( هم به شهرک های 
»ســماهیج« و »الدیر« حمله کرده و چند جوان و یک کودک را 
بازداشت کرده بودند که اســامی برخی از آنها حسن علی أحمد، 
محمد محمود، یوســف الجفیری، جاسم العکلة، مصطفی حسین، 
علی خرفوش، سلمان علی سلمان و علی عبد المحسن که کودک 

است، عنوان شده است.
به نوشته فارس، بر اساس این گزارش جوانان ربوده شده غالبا 
به شکنجه گاه های رژیم آل خلیفه منتقل شده و روزها و هفته ها در 
معرض شدیدترین شکنجه ها قرار می گیرند تا از آنها به زور اعتراف 
گرفته شــود؛ به خصوص که پادشاه این کشــور با صدور فرمانی 
به ســازمان اطلاعات ملی این کشــور اختیار مستقیم بازداشت و 

بازجویی بدون تفهیم اتهام را داده است.

گفتنی اســت، وزرای خارجه بحرین و امارات، 1۵ ســپتامبر 
۲۰۲۰، در کاخ ســفید، توافــق عادی  ســازی روابــط بــا رژیم 
صهیونیستی را با حضور »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر سابق این 
رژیم و »دونالد ترامپ« رئیس جمهور ســابق آمریکا امضا کردند؛ 
چیزی که مورد قبول مردم بحرین قرار نگرفت و دلیل اعتراض های 

متعددی شد.
رهبر معارضان، عفو پادشاه را نپذیرفت

خبر دیگــر از بحرین اینکه، »حســن مشــیمع« از رهبران 
معارضان بحرین، عفو پادشاهی و مشروط آل خلیفه را نپذیرفت، آن 
را ذلت بار خواند و خواستار آزادی بی قید و شرط خود شد. مشیمع 
که حدود یک دهه از زندانی شدن او می گذرد، گفته شرایط سختی 
دارد اما مانند بسیاری دیگر از بازداشت شدگان صبر پیشه می کند.

کتاب جدیدی در آمریکا منتشــر شده که نشان 
نیروهای مسلح آمریکا  می دهد رئیس ستاد مشترک 
در پی نگرانی از آغاز جنگ ترامپ با چین، با همتای 
چینی خود تماس گرفته تــا تنش ها را کنترل کند. 
انتشار این خبر خشم جمهوری خواهان را برانگیخته 

است.
حاشیه های ریاست جمهوری چهار ساله »دونالد ترامپ« 
بر آمریکا حتی با وجود گذشــت هفت ماه از کنار رفتن وی، 
هنوز هم ادامه دارد و ابعاد بیشــتری را از وضعیت آشوبناک 
کاخ سفید در دوره او آشکار می کند و هنوز هم انتشار اخبار 
و گزارش هــا از روزهای آخر ریاســت جمهوری ترامپ برای 
رســانه های آمریکایــی جذابیــت دارد. در جدیدترین مورد 
روزنامه »واشــنگتن پست« در گزارشی به نقل قول از کتابی 
 با نام »خطر« به قلم دو روزنامه نگار تحقیقی آمریکایی یعنی 
»باب وودوارد« و »رابرت کاســتا« که قرار است هفته آینده 
منتشــر شود، پرداخته و نوشــته »مارک میلی« رئیس ستاد 

همزمان با تشدید تنش ها بین روســیه و غرب رسانه ها از برگزاری 
رزمایش گسترده روسیه و بلاروس خبردادند که به نوشته اسکای نیوز با 

حضور 200 هزار نظامی به نوعی خط و نشانی برای غربی ها بود.
در گزارش» اســکای نیوز« انگلیســی درباره این رزمایش بزرگ آمده: »این 
رزمایش با نام زاپاد هر چهار ســال یکبار انجام می شــود و شامل تعداد زیادی از 
نیروهاســت که سناریویی را تمرین می کنند که در آن ائتلاف فرضی غربی )همان 
 ناتــو( در تلاش اســت تا قدرت )حاکم بر( بلاروس را ســرنگون کند...این نمایش 
۴۵ دقیقه ای بخشی از بزرگترین تمرینات نظامی در جناح شرقی ناتو از زمان پایان 
جنگ سرد است. روسیه می گوید ۲۰۰ هزار سرباز در زاپاد ۲۰۲1 شرکت می کنند. 
این کشــور در مهم ترین منطقه استراتژیک نظامی غربی روسیه به مدت شش روز 
حداقل در مرحله فعال با نیروهای مســلح بلاروس مانورهای نظامی مشــترکی را 
انجام می دهد«.  خبرگزاری روســی »اسپوتنیک « نیز درباره این رزمایش نوشته: 
رزمایش بزرگ » زاپاد ۲۰۲1« با حضور ۲۰۰ هزار نیروی نظامی، بیش از ۸۰ فروند 
هواپیما و بالگرد و افزون بر 7۶۰ قطعه تجهیزات و ادوات نظامی برگزار شده است. 
پیش از این »ینس استولتنبرگ« دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( از 
روسیه خواسته بود تا در مورد رزمایش های نظامی خود و همچنین شمار نیروهای 

شرکت کننده در این رزمایش ها شفافیت بیشتری به خرج دهد.

منابع خبری شــامگاه سه شــنبه از حمله هوایــی اف-15های 
آمریکایی به نیروهای حشد الشعبی در نقطه ای از نوار مرزی عراق و 
سوریه خبر دادند، اما ســخنگوی وزارت دفاع آمریکا هرگونه حمله 

هوایی را رد می کند.
منابع خبری به شــبکه المیادین گفته اند به نقطه ای در نوار مرزی عراق 
و ســوریه حمله هوایی شده اســت. پایگاه تلگرامی صابرین نیوز )نزدیک به 
مقاومت عراق( نیز نوشته که این حمله توسط جنگنده های اف-1۵ آمریکایی 
انجام شــده و این جنگنده ها دست کم با چهار موشــک نوار مرزی را هدف 
قرار داده اند. بر اساس اعلام صابرین نیوز، در این حمله دست کم دو خودروی 
متعلق به نیروهای الحشدالشعبی هدف قرار گرفته و این حمله تلفات انسانی 
نداشــته است. به گزارش فارس، ســخنگوی ائتلاف بین المللی ضد داعش اما 
انجام هرگونه حمله هوایی داخل اراضی ســوریه در روز سه شــنبه را رد کرده 
اســت. سخنگوی پنتاگون هم به شبکه خبری الجزیره گفته آمریکا هیچگونه 

حمله  هوایی در نوار مرزی عراق و سوریه نداشته است.
گویی جنگی پنهــان و غیر مصرّح بین آمریکا و مقاومت عراق در جریان 
اســت، اما آمریکا نمی خواهد به آن اعتراف کنــد، چرا که متوجه هزینه های 
آن هســت. به نظر نمی رسد تا خروج کامل نیروهای بیگانه از خاک عراق این 
جنگ پنهان به طور کامل خاموش شود. البته این احتمال نیز وجود دارد که 
رژیم صهیونیستی پشت این حمله باشد چرا که پیش از این نیز سابقه چنین 

خباثت هایی دارد.
ناکامی داعش برای حمله به زائران 

ســرویس اطلاعات سازمان حشد الشــعبی هم می گوید موفق شده طرح 
تروریستی حمله به مراسم زیارت اربعین در جنوب بغداد را ناکام بگذارد. این 
سازمان گفته در جریان یک عملیات امنیتی دقیق و با استفاده از کمین، موفق 

شده است، این طرح تروریستی را خنثی کند.

با اقدام آمریکا برای خارج ساختن سامانه های دفاعی اش از عربستان، 
 آل ســعود به دنبال خرید ســامانه های جایگزین از روســیه، چین و یا 

رژیم صهیونیستی افتاده است. 
پس از انتشار گزارش ها درباره اقدام آمریکا در خارج کردن سامانه های پدافند 
هوایی شان از عربستان، رسانه ها فاش کردند سعودی ها نگران شده و از آمریکایی ها 
خواسته اند، چنین کاری نکنند. حالا خبر رسیده پس از ناامیدی این رژیم وابسته 
از آمریکا، آنها تصمیم گرفته اند از روسیه، چین و یا رژیم صهیونیستی سامانه های 
دفاعی بخرند تا شــاید در برابر حملات موشــکی انصارلله در امان باشند. اگر چه 
با وجود ســامانه های پیشرفته آمریکایی نیز از این موشــک ها در امان نبودند! بر 
اساس این گزارش، »گنبد آهنین«، سامانه ای است که سعودی ها به دنبال آنند اما 
مسئله ای که باز مشکل عربستان را حل نخواهد کرد چرا که گنبد آهنین بارها در 
برابر موشک ها و راکت های حماس و جهاد اسلامی در فلسطین شکست خورده و به 
صورت طبیعی در برابر پهپادها و موشک های مدرن انصارالله یمن مقاومت نخواهد 
کرد. رســانه ها، دیروز حتی نوشتند عربســتان درباره امکان خرید سامانه پدافند 
هوایی از رژیم صهیونیستی با تل آویو ارتباط برقرار کرده است. پایگاه خبری »روسیا 
الیوم«،  به نقل از وبگاه »برکینگ دینفس« متخصص در امور نظامی نوشت: »به رغم 
آنکه انتظار می رفت روند خــروج دارایی های پدافند هوایی آمریکا از منطقه چند 
ماه به طول بینجامد؛ اما دقیقا مشــخص نشده است که این دارایی  های آمریکا چه 
زمانی و به کجا منتقل خواهند شد«. برکینگ دیفنس در ادامه به نقل از چند منبع 
صهیونیســتی خبر داد که عربستان با جدیت در حال بررسی چند منبع جایگزین 
برای وارد کردن سامانه پدافند هوایی است که از جمله آنها می توان به چین، روسیه 
و رژیم صهیونیستی اشاره کرد. مطابق با این گزارش، سعودی ها به طور مشخص در 
حال بررســی واردات گنبد آهنین ساخت شرکت صهیونیستی »رافائل« یا سامانه 
»Barak ER« ساخت شرکت »IAI« هســتند که برای رهگیری موشک های کروز 
طراحی شده است. طبق گفته این منابع، »توجه عربستان به سامانه های اسرائیلی 
به یک مرحله بســیار عملی نزدیک شده است«. منابع یادشده حتی فاش کردند: 
»سعودی ها به مدت چند سال با اسرائیل درباره چنین سامانه هایی گفت و گوهایی 

در سطح پایین داشته اند«. 

عملیات  نوشته،  روزنامه صهیونیســتی هاآرتص 
حفر تونلی که 6 اسیر فلسطینی برای آزادی از زندان 
فوق امنیتــی جلبوع از آن اســتفاده کردند در ماه 
نوامبر)مهر1399( و با مشارکت 11 اسیر و با استفاده 

از بشقاب و ماهیتابه شروع شده بود!
فرار۶ اســیر فلســطینی از زندان فــوق امنیتی رژیم 
صهیونیســتی یک رســوایی بزرگ بــرای ایــن رژیم بود.     
صهیونیســت ها هفته گذشته با کمک تشکیلات خودگردان 
توانســتند ۴ نفر از اســرای فراری را دستگیر کنند و طبق 
گزارش باشگاه خبرنگاران روز سه شنبه نیز حسن شوکه اسیر 
فلسطینی در پی فشار های گسترده به خانواده اش، خود را به 
نظامیان رژیم صهیونیستی معرفی کرد. اما روایت های منتشر 

شده از جزئیات فرار این اسرا بسیار شنیدنی است. 
روزنامه »هاآرتص« در گزارشــی نوشته، عملیات حفر 
تونلی که ۶ اسیر فلســطینی برای آزادی از زندان جلبوع از 
آن اســتفاده کردند در ماه نوامبر)مهر13۹۹( و با مشارکت 
11 اسیر شروع شد. به گزارش ایسنا، این روزنامه در گزارش 
خود نوشت، یک زندانی دیگر قرار بود در فرار از زندان جلبوع 
شــرکت کند اما چند ساعت قبل از اجرای عملیات منصرف 
شد. در این گزارش آمده است که اسیر »ایهم کممجی« در 
سلول شــماره 1۴ در بخش دو زندان جلبوع قرار داشت که 
شب قبل از اجرای عملیات آزادی از جلبوع به سلول شماره 
پنج منتقل شــد تا جایگزین اسیری شــود که نخواست در 

عملیات حفر تونل شرکت کند.
هاآرتص به نقل از یک منبع نزدیک به تحقیقات در حال 
انجام با اسرا نوشــت، زندانی ای که قصد داشت در عملیات 
فرار شــرکت کند یکی از کســانی بود که جزئیات عملیات 
به او سپرده شد. این زندانی چند ساعت قبل از بسته شدن 
ســلول ها به رفقای خود اطلاع داد کــه احتمالا به زودی از 
زندان آزاد شود و به همین دلیل نمی خواهد فرار کند تا مدت 
محکومیتش طولانی نشود. این اسیر توسط سرویس شاباک 

مورد بازجویی قرار گرفت.
بــه نوشــته هاآرتص، تحقیقات نشــان داد که عملیات 
حفر تونل در ســلول مذکور بین ماه نوامبر و دســامبر سال 
۲۰۲۰ شروع شده و در این طرح دست کم 11 اسیر شرکت 

ســردبیر روزنامه فرامنطقه ای »رای الیوم« نوشــته با رسیدن 
نخســتین نفتکش ایرانی به بندر بانیاس و تشــکیل دولت جدید 
لبنان، یک پیروزی ســه جانبه ایرانی، سوری و لبنانی علیه هژمونی 

آمریکایی-اسرائیلی رقم خورد.
»عبدالباری عطوان« ســردبیر روزنامه الکترونیکی »رأی الیوم« با انتشار 
یادداشتی، رســیدن نخستین نفتکش حامل ســوخت ایران به بندر بانیاس 
 ســوریه را یک پیروزی ســه جانبه ایرانی، ســوری و لبنانــی علیه هژمونی
آمریکایی- اســرائیلی در منطقه خواند و آن را »نقطه آغاز راه طولانی بهبود 
وضعیت لبنان« دانست. او گفت با رسیدن این کشتیها به مقصد پرچم آمریکا 
و سفیر آن در بیروت بر زمین افتاد. وی در این یادداشت، با بررسی نحوه عمل 
کــردن دبیرکل حزب الله لبنان به وعده اش و اقتدار او در اتخاذ تصمیمی برای 
نجات مردمش از توطئه های آمریکایی-اسرائیلی، وی را رهبری حکیم، قوی و 
شجاع دانست که پیش از آن که یک رهبر باشد، یک انسان است و ملاحظات 
انســانی و نجات مــردم خود را بر هر چیز دیگری مقــدم می داند. به گزارش 
فارس، او در جایی از یادداشــت خود می نویســد: »دشمن آمریکایی و دنباله 
اسرائیلی، تنها زبان زور را می فهمند و به همین دلیل است که محور مقاومت 
و مردان آن در فلسطین، لبنان، سوریه، یمن، عراق و ایران پیروز می شوند. اگر 
این دشمن می دانســت که وعده حفاظت از نفتکش ها فقط تهدیدی توخالی 
است، مانند تهدیدهای کشورهایی در سنگر آمریکا هستند و تحت حمایت آن 
قرار دارند، این نفتکش را در دریا رهگیری می کرد و مانع رسیدن آن به بندر 
کرامت در بیاتن و از رســیدن به بندر بانیاس می شد«. گفتنی است، از زمانی 
که »سید حسن نصرالله« در ســخنرانی عاشورای خود از حرکت کشتی های 
سوخت خریده شده از ایران به سمت لبنان خبر داد و تهدید کرد هر تعرضی 
به این کشتی ها پاسخ خواهد گرفت، بحثی داغ در لبنان و حتی سراسر جهان 
به راه افتاده تا جایی که یکی از کارشناسان شبکه فرانس ۲۴ از به راه افتادن 
»طوفان ژئوپلتیک« در منطقه سخن گفت. این کشتی ها با تانکر در راه لبنانند.

تحــت کنترل طالبان، برای مردم درآمد کافی ایجاد نکند تا 
بتوانند زندگی کنند. آذوقه غذایی و اقلام اساسی مورد نیاز 
مردم حتی در شــهر های افغانستان نیز در حال تمام شدن 
اســت«. بر اساس این گزارش، بسیاری از مردم افغانستان با 
سرانه کمتر از ۲دلار در روز زندگی می کنند. با این اوصاف، 
ســؤال اساسی این است که چه کسی کمک های بین المللی 

به افغانستان را دریافت خواهد کرد؟«.
درگیری درون گروهی

از ســوی دیگر اخبار ضد و نقیــض و گزارش های تائید 
نشده ای هم از بروز اختلاف بین سران طالبان حکایت دارد. 
گفته می شــود پس از بروز اختلاف میان »ملابرادر« معاون 
اول نخست وزیر طالبان و »خلیل الرحمان حقانی« سرپرست 
وزارت امور مهاجرین طالبان، وی به رســم اعتراض کابل را 

ترک کرده و به قندهار رفته است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما گزارش های تایید 

نشــده حاکی از مشــاجره لفظی میان ملابرادر و خلیل 
الرحمان حقانی اســت، همچنین برخی منابع رســمی 
 طالبان نیز گفته اند وی به دیدار »ملاهبت الله آخوند زاده« 
رهبــر طالبان به قندهار رفته اســت و به زودی به کابل 
باز می گردد. غیبت ملا برادر در نشست سران طالبان با 
وزیر خارجه قطر، باعث ایجاد، اما و اگر های زیادی درباره 
ملابرادر شد وی معاون اول رئیس کابینه طالبان است و 
ریاســت دفتر سیاسی طالبان را نیز برعهده دارد. تاکنون 
منابع رسمی طالبان درباره اختلاف میان سران این گروه 
به ویژه سران شبکه حقانی با ملا برادر چیزی نگفته اند. 
در پی انتشــار برخی شایعات مبنی بر اینکه ملابرادر در 
یک درگیری میان گروهی در کابل زخمی شده و حتی 
برخی رســانه ها شایعه کشته شدن وی را مطرح کردند، 
»نعیم وردک« سخنگوی طالبان در قطر یک نوارصوتی 
از وی منتشــر کرد که ملابرادر گفته بود از صحت کامل 

برخوردار اســت و شایعات زخمی شدن خود را رد کرده 
بود.

بیانیه علمای شیعه
خبر دیگر از افغانســتان اینکه شورای علمای شیعه این 
کشــور پس از جلسه مشورتی در بیانیه ای ضمن استقبال از 
گفت وگو با طالبان اعلام کرده که مذهب اهل تشیع در قانون 

اساسی این کشور به رسمیت شناخته شود.
به گزارش تسنیم، شورای علمای شیعه افغانستان پس از 
جلسه مشورتی با مردم ولایت بلخ در بیانیه ای ضمن حمایت 
از گفت وگو با طالبان خواستار حفظ و مصونیت جان، مال و 
آبروی مردم افغانستان و تأمین امنیت روانی آنها شد. شورای 
علمای شیعه افغانستان می افزاید: »خواسته اساسی و مطالبه 
عمومی پیروان مکتب اهل بیت علیهم السلام، بقای رسمیت 
مذهب اهل تشــیع در قانون اساسی اســت؛ در معاملات و 
احوال شخصیه، طبق فقه اهل بیت علیهم السلام که معروف 
به فقه جعفری است، عمل شود، در غیر این صورت قلب های 
این مردم از دولت و قانون اساســی دور خواهد شد و زمینه 
ســربازگیری دشــمنان اســلام و بدخواهان مملکت فراهم 
خواهد شــد«. شورای علمای شیعه افغانســتان با تأکید بر 
فراگیــر بودن دولت نیز اظهار داشــت: »از شــخصیت های 
پاک دست و متخصص ســایر اقوام و مذاهب در بدنه دولت 
آینده و نهادهای دولتی و قضایی استفاده شود و طبق دستور 
الهی امانت به اهل آن و کســانی که مهارت و شایستگی آن 

منصب را دارند، سپرده شود«.

»نیک رابرتســون« خبرنگار ســی ان ان در 
گــزارش خود از کابل ایــن را هم گفته که: »این 
نگرانی وجود دارد که باتوجه به خشکسالی جاری 
در افغانستان، مردم این کشور از مناطق روستایی 
به مناطق شــهری مهاجرت کنند که همین حالا 
نیــز اقامتگاه های کافی در آنجــا وجود ندارد. در 
نتیجه، امکان دارد افغانســتانی ها به سمت مرز ها 
بروند تا در تلاش برای عبور از مرز از افغانســتان 
خارج شــوند. نگرانی دیگر این اســت که اقتصاد 

داشــتند. شاباک در حال بازجویی از پنج اسیری است که از 
جزئیات این عملیات اطلاع دارند. عملیات حفر با بشــقاب و 
ماهیتابه هایی که لبه آنها تیز شده بود، انجام شد و اسرا شن 
و ماسه های ناشــی از حفاری را در فاضلاب و سطل زباله و 
حفره های توخالی که در بخش پیدا کردند، ریختند. یکی از 
زندانبانان جلبوع به ظن اخلال، در مراحل دادگاه مربوط به 
ریختن ماســه به فاضلاب مورد بازجویی قرار گرفت چرا که 
تحقیقات نشــان داد، طی ماه های گذشــته چندین بار یک 
کامیون مکش فاضلاب به دلیل انسداد لوله ها به زندان رفته 
اســت و راننده کامیون و تعدادی از اســرا که مجازات ها را 
در زنــدان اجرایی می کنند به ایــن زندانبان خبر دادند که 
مسئله سیســتم فاضلاب مشکوک است اما او توجهی نکرد. 
طبق شبهات، زندانبان پس از فرار زندانیان به همه طرف های 
مربوطه مراجعه کرده و از آنها خواســته است که مشاهدات 

خود را در مورد انسداد مکرر سیستم فاضلاب فاش نکنند.
هاآرتص نوشت، ســرویس امنیت رژیم صهیونیستی از 
این زندانبان بازجویی و یک هفته از کار معلق کرده اســت. 
طبق این تحقیقات، زندانبانان جلبــوع مطابق قوانین اداره 

زندان ها که از آنها خواسته می شود هر نیم ساعت در بخش ها 
حضور پیدا کرده و با چراغ قوه سلول ها و حضور زندانیان را 

بررسی کنند، عمل نکرده اند. 
شکنجه اسرای فراری

از سوی دیگر با گذشت حدود یک هفته رژیم صهیونیستی 
تنها اجازه دیدار با وکیل با دو نفر از اســرای فراری بازداشت 
شده یعنی »محمد و محمود العارضه« را داد. بر اساس گزارش 
خبرگزاری »معا«، »خالد محاجنه« وکیل کمیته امور اســرا 
پس از دیدار با محمد العارضه گفت، وی مورد ضرب و شــتم 
شــدید قرار گرفته و از زمانی که بازداشــت شده تنها اجازه 
1۰ ســاعت خواب به او داده شــده، محمد همچنین از غذا 
محروم شده است. وی گفت، چهار اسیری که دوباره بازداشت 
شــده اند یعنی محمد و محمود العارضه، »یعقوب قادری« و 
»زکریا الزبیــدی« در مرکز بازجویی زنــدان »الجلمه« قرار 
دارند. المحاجنه شرایط و شکنجه های انجام شده علیه محمد 
العارضه را به شرح زیر توضیح داد: محمد مورد شکنجه بسیار 
شدید و ضرب و شتم شدید قرار گرفته است؛ سر وی به زمین 
کوبیده شده و تمام بدن وی زخم است و تا این لحظه درمانی 

دریافت نکرده اســت. محمد از شــنبه تا کنون )چهارشنبه( 
مورد بازجویی شدید قرار گرفته و از آن زمان تنها 1۰ ساعت 
خوابیده اســت. یکی از بازجویان به وی گفته تو حق زندگی 
نداری، حق تو این است که گلوله به سرت شلیک شود. محمد 
تنها روز ســه شنبه توانســته غذا بخورد. وی و اسیر »زکریا 
الزبیدی« در زمان آزادی حتی یک قطره آب ننوشــیده اند و 
این باعث خســتگی و عدم توانایی آنها برای ادامه مسیر شده 
است. جست وجوی نیروهای رژیم اشغالگر در مخفیگاه محمد 
و زکریا در آســتانه اتمام بوده اما به طور اتفاقی و هنگامی که 
یکی از این نیروهای صهیونیســت دست خود را دراز کرده و 

محمد را گرفته، این دو اسیر پیدا شدند.
محمد به رغم تمام شکنجه ها و فشارها اتهامات وارده را 
رد و ســکوت اختیار کرده است. وی در پاسخ گفته: جرمی 
مرتکب نشده ام، در اراضی اشغالی 1۹۴۸ گشته ام و به دنبال 
آزادی و دیدار با مادرم بودم. محمد العارضه پس از ۲۲ سال از 
یکی از باغ های »مرج ابن عامر« میوه درخت کاکتوس خورده 
است. وکیل فلسطینی »رسلان محاجنه« هم پس از دیدار با 
محمود العارضه ، موارد زیر را به نقل از این اسیر توضیح داد: 
تلاش کردیم تا حد امکان وارد روستای فلسطینی اراضی ۴۸ 
نشویم تا هیچ کســی مورد بازجویی قرار نگیرد. همه با هم 
بودیم تا اینکه به روستای »الناعوره« رسیدیم و وارد مسجد 
شــدیم و در آنجا دو تا دو تا از هم جدا شدیم. تلاش کردیم 
وارد کرانه باختری شــویم اما تدابیر شدید امنیتی مانع این 
امر شــد. ما به طور اتفاقی بازداشت شدیم و هیچ شخصی از 
الناصره گزارش ما را نداد. یک گشــتی پلیس در حال عبور 
بود و زمانی که ما را دید متوقف شــد و ما را بازداشت کرد. 
بازجویی از زمان بازداشــت تا اکنون ادامه دارد. هیچ کمکی 
از اســرای داخل زندان دریافت نکردیم و من مســئول اول 
برنامه ریــزی و اجرای این عملیات هســتم. عملیات کندن 
تونل را از نوامبر)مهر گذشــته( ۲۰۲۰ آغاز کردیم و تا این 
ماه )ســپتامبر ۲۰۲1( ادامه داشــت. طی عملیات فرار یک 
رادیو جیبی داشــتیم که از آنچه در خارج می گذشت، آگاه 
می شدیم. آنچه انجام شد دستاوردی بزرگ بود و من نگران 
وضعیت دیگر اســرا هستم. به همه فلســطینی ها به خاطر 

حمایت هایشان درود می فرستم.

ژنرال آمریکایی از ترس حماقت هسته ای ترامپ، مخفیانه با چین تماس می گرفت

مشــترک نیروهای مســلح آمریکا در پی نگرانی از احتمال 
وقــوع جنگ با چیــن در پی تنش زایی هــای ترامپ، دو بار 
بــا همتای چینی خود مخفیانه تماس گرفته اســت. در این 
کتاب که بر اساس گفته های مستند حدود ۲۰۰ منبع مطلع 
دولتی و غیردولتی نوشته شده، آمده: »میلی که از رفتارهای 
عصبی ترامپ در هفته های پایانی حضورش در کاخ سفید و 
مشخص شدن شکست وی در انتخابات ریاست جمهوری نگران 

بــود، یک بار در تاریخ 3۰ اکتبر ۲۰۲۰ )جمعه ۹ 
آبان ۹۹( و بار دیگر در تاریخ هشتم ژانویه)جمعه 
1۹ دی( با »لی زوچِنگ« رئیس ســتاد مشترک 
کمیته مرکزی نیروهای مسلح چین تماس گرفت. 
به گزارش فارس به نوشته »واشنگتن پست«، میلی 
در این تماس به ژنرال لی اطمینان خاطر داده بود 
که آمریکا باثبات است و قرار نیست که حمله ای 
نظامی را انجام دهد و اگر قرار بر چنین امری شد، 
او حتما زودتر به پکن اطلاع خواهد داد. بر اساس 
ایــن گزارش، یکی از دلایلی که این مقام نظامی آمریکایی را 
بــه انجام تماس دوم با پکن ترغیب کرد، گفت وگویی بود که 
با »نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان این کشور داشت. 
پلوســی در آن تماس از میلی خواسته بود چه تضمین هایی 
وجود دارد که از شروع حمله اتمی توسط یک »رئس جمهور 
بی ثبات« جلوگیری کرد. طبق اطلاعاتی که در کتاب مذکور 
آمده، پلوســی به میلی گفته بود: »او دیوانه اســت. شما هم 

می دانید او دیوانه است«. میلی هم به او پاسخ داده بود: »در 
این مورد با شما موافق هستم«.

واکنش ترامپ
ترامپ اما با صدور بیانیه ای در واکنش به این گزارش، آن 
را »جعلی« خوانده و با ادعای اینکه هرگز قصدی برای حمله 
به چین نداشــته، گفت اگر این گزارش صحت داشته باشد، 
میلــی را باید به جرم خیانت محاکمــه کرد. برخی مقامات 
جمهوریخواه نیز به دنبال انتشــار این گزارش رئیس ســتاد 
مشترک نیروهای مســلح را به خیانت متهم کرده و اخراج 
و محاکمه نظامی او را خواســتار شــدند. دفتر رئیس ستاد 
مشترک ارتش آمریکا هنوز به سؤالات درباره این گزارش و 
انجام گرفتن چنین تماس هایی پاسخ نداده است.پیش از این 
نیز گزارشی درباره بخش دیگری از کتاب »خطر« نشان داده 
بود که رئیس ســتاد مشترک ارتش آمریکا از مقام های ارشد 
نظامی خواســته به دستور احتمالی دونالد ترامپ برای آغاز 

حمله هسته ای توجه نکنند.

دستگیری گسترده جوانان بحرینی در سالگرد عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی

رای الیوم: 

 فروش سوخت به لبنان 
ضربه 3جانبه به هژمونی آمریکا بود

حمله جنگنده های ناشناس به حشدالشعبی 
آمریکا: کار ما نبود!

رهبر معارضان بحرین عفو پادشاه این 
کشور را نپذیرفت

کره شمالی 2 موشک بالستیک را از سواحل شرقی خود شلیک 
کرد؛  اندکی پس از آن، کره جنوبی با شــلیک موشــک بالستیک از 

زیردریایی، به نوعی پاسخ همسایه شمالی خود را داد.
مدتی است که با بسته شدن درِ گفت وگو بین دو کره، درِ تهدیدات نظامی 
گشــوده شــده و هر یک از دو کره با آزمایش تسلیحات خود خواهان تثبیت 
بازدارندگی هســتند که البته ممکن اســت این معادله فرو بریزد و یک خطا 
تنشــی جدی را بین این دو همسایه هم ریشه شعله ور کند؛ چرا که مداخلات 

عنصر سومی مثل آمریکا نیز در این میان مؤثر است. 
ماجرا از آن جا شــروع شــد که خبرگزاری کره جنوبی دیروز بدون ارائه 
هرگونه جزئیاتی گزارش کرد که کره شــمالی یک پرتابه ناشناس را به سمت 
دریای ژاپن شــلیک کرده اســت. پس از آن ارتش کــره جنوبی در بیانیه ای 
تأیید کرد که کره شــمالی روز چهارشــنبه دو موشک بالستیک را از سواحل 
شرقی خود شلیک کرده است. پس تأیید ارتش کره جنوبی، فرماندهی هند و 
اقیانوسیه ارتش آمریکا بیانیه ای صادر و اعلام کرد: »گرچه طبق ارزیابی ما این 
رویداد تهدیدی فوری برای پرســنل یا سرزمین آمریکا یا متحدان ما نیست، 
پرتاب موشــک تاثیر بی ثبات کننده برنامه سلاح های غیرقانونی کره شمالی را 
برجســته می کند«. در پی این آزمایش همســایه جنوبی نیز به میدان آمد و 
توانست به طور موفقیت آمیزی از یک زیردریایی، موشک بالستیک شلیک کند. 
به گزارش فارس از خبرگزاری »یونهاپ«، دولت کره جنوبی اعلام کرد توانسته 
به طور موفقیت آمیزی یک موشک بالستیک بومی را از طریق زیردریایی شلیک 
کند تا هفتمین کشور جهان باشد که به این قابلیت دست پیدا می کند. »مون 
جائــه این« رئیس جمهور کره جنوبی با حضور در یکی از مراکز محلی آژانس 
توســعه دفاعی این کشور، بر آزمایش شــلیک این موشک بالستیک نظارت 
 کرد. گفتنی اســت، خبرگزاری مرکزی کره شمالی روز دوشنبه هفته جاری 
)۲۲ شهریور ماه( نیز گزارش کرد که پیونگ یانگ با موفقیت آزمایشات موشک 
کروز دوربرد جدیدی را در روزهای شــنبه و یکشنبه هفته جاری )۲۰ و ۲1 

شهریور ماه( انجام داده است. 

قدرت نمایی دو کره علیه یکدیگر
با شلیک و آزمایش موشک های بالستیک

امارات، اطلاعات 9 میلیون خارجی را تحویل رژیم صهیونیستی داد

روسیه و بلاروس با رزمایش زاپاد 2021
برای غربی ها خط و نشان کشیدند

آل سعود  از رژیم صهیونیستی
سامانه دفاعی می خرد!

محمدرضا کلهر
خبرگزاری »آسوشیتدپرس« اخیرا فاش کرد آمریکا به تازگی سامانه پاتریوت 
را با وجود حملات مداوم انصارالله از عربســتان خارج کرده اســت. این خبر یک 
کابوس بزرگ برای عربســتان به شــمار می رود. چرا که ریــاض امنیت خود را به 
سامانه های دفاعی آمریکا گره زده و بدون این سامانه ها باید به دنبال جایگزین های 
مناسب باشد. برخی رســانه ها از تمایل عربستان برای خرید سامانه گنبد آهنین 
از رژیم صهیونیســتی خبر داده اند. اما در 77 ماه گذشته کارنامه پاتریوت در برابر 

حملات انصارالله چگونه بوده است؟
انصارالله در چند ســال اخیر در قلب 7 عملیات موازنه بازدارندگی توانســته 
نقاط حساس عربســتان را با دقت هدف قرار دهد. تأسیسات آرامکو و پایگاه های 
نظامی عربستان بارها با موشک ها و پهپادهای انصارالله هدف قرار گرفته است. اما 
ســامانه پاتریوت در مقابله با این حملات ناکارآمد بوده و نتوانسته امنیت ریاض را 

تامین کند. 
پاتریوت از زمان به کارگیری آن در جنگ علیه عراق در ســال 1۹۹1 میزان 
موفقیت آن آنگونه که گزارش های آمریکایی و صهیونیســتی حکایت دارد از ۲۰ 
درصــد فراتر نرفته و در بهترین حالت 3۰ درصد موفق بوده اســت. اما آنچه کار 
آمریکایی ها را بیش از قبل دشوار می کند این است که ارتش و کمیته های مردمی 
یمن از موشــک های کوچک و پهپادها به شکل گسترده استفاده می کنند. ارتش 
و کمیته های مردمی یمن با حملات گســترده موشکی و پهپادی  اقدام به فرسوده 
کردن پاتریوت می کننــد. تحلیلگران غربی اذعان دارنــد: تصاویر و ویدیوها گواه 
ناکارآمــدی پاتریوت در برابر حملات یمنی هاســت. تحلیل تیم های تحقیقاتی و 
متخصصان موشکی نشــان می دهد که موشک شلیک شده از سوی انصارالله یمن 
بر فراز این سیستم به پرواز درآمده و تقریباً نزدیک هدف یعنی فرودگاه ریاض به 
هدف خورده اســت. این یافته ها نشــان می دهد که انقلابیون یمن آنقدر توانمند 
شــده اند که بتوانند اهدافی را در عربســتان هدف قرار دهند و توازن قدرت را در 
جنــگ احتمالاً بلندمدت آتی تغییر دهند. در جنــگ اول خلیج فارس هم آمریکا 
اعلام کرد موشک های اسکاد پرتاب شده از سوی عراق را رهگیری و منهدم کرده 
 اما تحلیل های بعدی نشــان داد تقریباً تمام این رهگیری ها با شکست مواجه شده 
بودند. ویدئوها نشان می دهد تکه های بزرگی از موشک »برکان -۲« در کنار مدرسه 
ابن خلدون در وسط ریاض دیده شده است. سعودی ها می گویند این تکه ها نشان 
داد رهگیری ما موفقیت آمیز بوده اســت اما تحلیل این تکه ها نیز نشان داد برخی 
اجزای این کلاهک گم شده است. این کلاهک گم شده یک چیز را برای تحلیلگران 
ثابت کرد: »موشــک حوثی ها توانسته از دفاع موشکی سعودی عبور کند.« محافل 
اروپایی می گویند: »عربســتان از ضعف ســلاح آمریکایی در رهگیری موشک ها و 
پهپادهای انصارالله شــکایت کرده و واشنگتن را ســرزنش و نکوهش می کند که 
به آن ســلاح های درجه دو فروخته اســت. آمریکا نیز در پاســخ، ضعف تجربیات 
نیروهای نظامی ســعودی و عدم آموزش کافی برای اســتفاده از این تسلیحات، از 
جمله پاتریوت را که در رهگیری بسیاری از موشک های بالستیک ناکام مانده است، 
گوشــزد می کند.« همین ناکارآمدی پاتریوت بود که سبب شد کشورهای دیگر به 
سامانه های روسی از جمله اس ۴۰۰ روی آورند و این موضوع خشم واشنگتن را به 
دنبال داشته و هر کشوری که به سامانه روسی روی می آورد را تهدید و تحت فشار 
قرار می دهد. در کل سامانه پاتریوت موفق نبوده و هزینه های میلیاردی سعودی ها 
برای استفاده از آنها در جهت رویارویی با موشک های بالستیک و حملات پهپادی 
یمنی ها به هدر رفته اســت و همچنان آنها از ســوی موشک ها و پهپادهای یمنی 
تهدید می شوند. اما ریاض اکنون سعی دارد این بار به گنبد آهنین روی بیاورد که 
بارها در برابر مقاومت فلســطین ناکارآمدی خود را نشان داده است. تنها راه پیش 
روی ریاض پایان دادن به جنگ یمن اســت در غیر این صورت تلاش برای مدرن 

کردن سامانه های دفاع هوایی نجات دهنده ریاض نخواهد بود.


